
   

Otto-Friedrich-Universität Bamberg 

 

 

 

  
 

 

 

Zweite Satzung zur Änderung der 

Studien- und Fachprüfungsordnung 

für den Bachelorstudiengang  

Internationale Betriebswirtschaftslehre 

an der Otto-Friedrich-Universität Bamberg 

Vom 4. Oktober 2017 

 

(Fundstelle:  
http://www.uni-bamberg.de/fileadmin/www.abt-studium/amtliche-veroeffentlichungen/2017/2017-44.pdf) 
 

 

 

 

  

http://www.uni-bamberg.de/fileadmin/www.abt-studium/amtliche-veroeffentlichungen/2017/2017-44.pdf


 

 

2 

 

  

Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2 in Verbindung mit Art. 58 Abs. 1 Satz 1 und Art. 61 

Abs. 2 Satz 1 des Bayerischen Hochschulgesetzes - BayHSchG - erlässt die Otto-Friedrich-

Universität Bamberg folgende 

 

 

Änderungssatzung: 

 

§ 1 

 

Die Studien- und Fachprüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Internationale 
Betriebswirtschaftslehre an der Otto-Friedrich-Universität Bamberg vom 30. September 
2016 (Fundstelle: http://www.uni-bamberg.de/fileadmin/www.abt-studium/amtliche-
veroeffentlichungen/2016/2016-64.pdf), geändert durch Satzung vom 31. März 2017 
(Fundstelle: http://www.uni-bamberg.de/fileadmin/www.abt-studium/amtliche-veroeffent-
lichungen/2017/2017-14.pdf), wird wie folgt geändert: 
 

1. In § 25a Abs. 2 werden die Worte „der Bachelorprüfung“ durch die Worte „des 

Studiums“ ersetzt. 

2. § 26 Abs. 3 wird neu gefasst: 

 „(3) Die Ableistung des Pflichtstudienaufenthaltes im Ausland ist Voraussetzung für 

den erfolgreichen Abschluss des Studiengangs.“ 

3. § 28 wird wie folgt geändert: 

 a) In der Paragraphenüberschrift werden die Worte „der Bachelorprüfung“ durch die 

Worte „des Bachelorstudiengangs“ ersetzt. 

b) In Abs. 1 werden die Worte „Die Bachelorprüfung des Studiengangs Inter-

nationale Betriebswirtschaftslehre erstreckt sich auf“ ersetzt durch „Der Bachelor-

studiengang Internationale Betriebswirtschaftslehre beinhalten die“ ersetzt. 

4. Der Anhang wird in Nr. 2 wie folgt geändert: 

a) Die Modulbezeichnung „Mathe-B-01 Mathematik für Wirtschaftswissenschaftler-

innen und Wirtschaftswissenschaftler I“ wird umbenannt in „WiMa-B-01a 

Wirtschaftsmathematik I“. 

b) Die Modulbezeichnung „„Mathe-B-02 Mathematik für Wirtschaftswissenschaftler-

innen und Wirtschaftswissenschaftler II“ wird umbenannt in „WiMa-B-02a 

Wirtschaftsmathematik II“. 

  

http://www.uni-bamberg.de/fileadmin/www.abt-studium/amtliche-veroeffentlichungen/2016/2016-64.pdf
http://www.uni-bamberg.de/fileadmin/www.abt-studium/amtliche-veroeffentlichungen/2016/2016-64.pdf
http://www.uni-bamberg.de/fileadmin/www.abt-studium/amtliche-veroeffentlichungen/2017/2017-14.pdf
http://www.uni-bamberg.de/fileadmin/www.abt-studium/amtliche-veroeffentlichungen/2017/2017-14.pdf


 

 

3 

 

c) In der Tabelle wird nach dem Modul „BAEES1.1“ folgendes Modul neu eingefügt: 

„ 

Recht-B-05 Arbeitsrecht I WP 6 

- Referat mit 
Hausarbeit oder 
- Klausur oder 
- Portfolio oder 
- Hausarbeit oder 
- mündliche 
Prüfung oder 
- Referat 

 
 
 
 
 
 
 
“ 

d) Das Modul „SEDA-AwP-B“ wird gestrichen. 

 

§ 2 

 

(1) Diese Änderungssatzung tritt am Tag nach der Bekanntmachung in Kraft.  

(2) Gemäß bisher geltender Prüfungsordnung bereits absolvierte und nach Maßgabe des 

Modulhandbuchs in Teilen absolvierte Module bleiben von dieser Änderungssatzung 

unberührt. 

  

 

 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Otto-Friedrich-Universität Bamberg 

vom 12. Juli 2017 sowie der Genehmigung gemäß Art. 13 Abs. 2 Satz 2 in Verbindung mit 

Art. 61 Abs. 2 Satz 1 BayHSchG durch den Präsidenten der Otto-Friedrich-Universität 

Bamberg vom 4. Oktober 2017. 

 

Bamberg, 4. Oktober 2017 

 

gez. 

 

Prof. Dr. Dr. habil. G. Ruppert 

Präsident 

 

Die Satzung wurde am 4. Oktober 2017 in der Universität Bamberg niedergelegt; die 

Niederlegung wurde am gleichen Tag durch Anschlag in der Hochschule bekannt 

gemacht. Tag der Bekanntmachung ist daher der 4. Oktober 2017. 

 


